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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo

Municipal Kacanik

ANEKS-KONTRATE PER PUNE

I KONTRATES BAZE MBI KRYERJEN E PUNEVE
me 01.NR.370/01-11044 t& datés 11.05.2023

E pérpiluar mé 21.12.2023 né mes t& Komunés sé Kaganikut- 7yrés s¢ Prokurimit ,t€ cilén e
pérfagéson z. Shefket Koxha , Menaxher i Zyrés sé Prokurimit “Edona” shpk” nga Ferizaji te cilen e
pérfagson Arlind Bytyqi i autorizuar né cilésing e kryesit t€ Punéve.

i
Duke pasur parasysh se palét kané lidhur kontraté “Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjat lumit
Nerodime”puna shtesé e lidhur mé dt. 11.65.2023. Duke u bazuar n€ punimet korrekte nga
kontrktuesi, nevojes per puné shtesé lidhur me kompletimin e Projektit, kerkeses nga Menagjeri i
Projektit dhe Kryesi i punéve pér puné shtesé pér kompletimin e Projektit, si dhe bazuar né
Aprovimin e kérkeses nga ZKA dhe Raportit té komisionit té formuar nga ZKA si dhe bazuar né

LPP neni 35 t& lidhim Aneks Kontraté pér Projektin “Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjat lumit
Nerodime”puna shtesé.

II
Komuna e Kaganikut- p&r punét e kryera sipas pikés i t€ késaj Aneks kontrate,obligohet q&
pagesat t& béhen dhe até né vlers prej 7,546.40€ dhe me fjalé
shtatémijéepesqindekaterdhjetéegjashieeuro ahe 40centé, duke perfshiré t€ gjitha taskat dhe tatimet e
aplikushme bazuar né ligjet n€ fuqi.
Té& gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me kété Projekt respektivishté kushtet e Kontratés dhe
K VK mbesin kushtet e Kontratés bazz2.

IV.
Aneks Kontrates i bashkangjitet Kerkesa per puné shtesé, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga
ZK A, Njoftimi KRPP deh publikimi i Njoftimit pér udhéhegjen e Procedures se negocuar dhe zotimi 1
mjeteve per kete destinim.

Vliefshméria e Aneks Kontratés fillon prej dt.21.12.2023, dhe dinamika e kryerjes se
punive zgjatet edhe per 5 dit pune.
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Baz& pér nxjertjen e késaj Aneks Kontrate éshté kérkesa e t& dyja paléve pér vazhdimin e
kontratés dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

A
Dispozitat t& kontratés bazé mbesin t& pa ndryshuara..

VI
Kjo Aneks Kontraté hyné né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

KONTRAKTUESIT:
Kacanik: 21.12.2022

PER: o TR .
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Paramasa e punéve shtesé

Rehabilitimi i shtetitoreve pérgjaté lumit Nerodime

Punét e demolimit dhe qusjes ne punishte

Nr.

Lloji i punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Demolimi i kubézave ekzistuese 18 betonit me barije & moterialit deri
né deponi. Kub8zat e betonit duhef #6 demclohen me doré edhe &
fransportohen deri né lokacionin gé e cakion organi mbikqyrés posi.

5.00

60.00 €

Totali 1:

60.00 €

Punét e elementeve fe hetonit dhe murif

Liaji i punéve

Njesio

Sasia

Cmimi

Tatali

2.1

Sigurimi, transporti dhe montimi elemente te parfabrikvara(elmente me
siperfoge fe jashime fe lemuar dhe finale) fe betfonit me dimensione
T00*55%1 2 forma L me klase te betonit C40/50. Ne llogari hyn edhe
nivelizimi | bazés me belon.

52

32.00

1,664.00 €

2.4

Sigurimi, fransporti dhe punimi i murit ne hyrje-dulje fe shetiforeve ne
forme pjerrine | murctuor me gure gelqeror(i ngjashem me murin
ekzistues) i thyer me fraksione, fugaf fe punohen nga llogi kualitaly
gimentos{raporii | perzierjes rere-gimento duhet te jete 1:1), fugat te
punahen deri ne lusfrim.Ne siperfagef e punuara duhet fe mbizofraje
pjesa e gureve me fuga minimole. frashesio e mureve dubef te jefe 40
cm me nje fage fe perpunuar me fuga. Né llagari hyn edhe punimi i
vrimave per kalimin e vjrave otmosferik.

16.88

85.00

1,434.80 €

3.4

Sigurimi, fransSigurimi, fransporti dhe punimi i befonit ne forme strehe
mbi murin ekzistves me dimensione 10cm*60em te klusit C30/37 me
aditiv kunder vjepershkueshmerise, ne flogari hyn edhe punimi i pohive si
dhe rriefes se armatures D8, Siperfogja e befonit fe perpunchet me
gérryrje deri ne [Emim. Verejtie: Streha duhet fe jete e dilatuar
cdo G

11.00

22,00 €

2.7

Sigurimi, transparti dhe punimi i befonit per mbylijen e vazove ne
kende me dimensione 50x55cm me frashesi 12 em fe klasit C30/37 me
aditiv kunder ujepershkueshmerise, ne llogori hyn edhe punimi i pahive si
dhe rriefes se armatures @8. Siperfaqja e befanit fe perpunohef me
gérryrie deri ne lémim.

10.00

2000 €

Totali 2:

3,140.80 €

Punét dheut dhe zhavorit

Lloji i punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

3.1

Gérmimi dheut dhe shiresave #8 forfa 18 konstruksionit 18 rrugés dhe
trotuarif me mekanizém, me bortje #& maferialit deri né deponi.

9.6

5.00

48.00 €

3.3

Furnizimi me material, fransporti, shirirja dhe nivelizimi | shiresés sé
tamponit prej zhaverit 0-130 mm, me trashési 15 cm, né gjendje t&

ngjeshur, me ngjeshje me makina pérkatése deri né Mv=80(50) Mpa.

119.6

10.00

1,19580 €




3.4

Furnizimi me moderiol, fransporfi, shirirja dhe nivelizimi | shiresés sé
tampanit prej zhovorit 0-63 mm, me frashési 15 cm, né gjendje &
ngjeshur, me ngjeshje me makina pérkatése deri né Mv=80{50) Mpa.

m3

14.95

12.00

179.37 €

3.5

Furnizimi me moteriol, fransporti, shiricja dhe nivelizimi | shiresés sé
famponit prej zhaverit 0-31.5 mm, me frashési 10 cm, né gjendje &
ngfeshur, me ngjeshje me mokine pérkatése deri né Mv=80(50) Mpo.

m3

?2.97

14.00

139.51 €

3.6

Furnizimi, fronspordi dhe shirirjo e dheut natyral.

* Teksfura e dheuf duhef {8 jefé lymore, lymore-argjilore ose ranore-
argjilore, pra nuk duhet 18 jeté shumé e réndé (argjilore) ose ranore,

* Nuk duhef i& pérmbaj guré dhe mbetje fera 1§ podéshirvora,

* Duhet 1€ jeté e pasur me moterie usheyese dhe {6 kefé pH optimale,
pérkatésisht mund 1§ jetd e dobét acidike deri e dobéf bazike,

* Pér kéig duhef pasur kujdes vendi se ku merref dheu, ai duhef 18
merret né shiresén e sipérme f& fokés pérkatésishi né thellési 20-25 cm,
e kurrsesi nuk duhet morr dhe né thellési mé 18 médha se 50 cm pér
shkok se kalon né subsiratin amé fe fokés dhe nuk ka veti 18 mira fizike,
kimike e biclogjike,

m3

3.34

10.00

33,35 €

Totali 3:

1,526.03 €

Trotuari dhe elementet e befonit

Nr.

Lloji i punéve

Njesia

Sosia

Craimi

Tetali

4.3

Furnizimi, fransperti dhe montimi | kubézave 18 befonit me ngjyré
colormix me trashési 1=8 cm (dy-shiresore). Kubézat duhet # jené me
odifiv kundér ujépérshkueshmérisé 18 aplikvar né 18 dy shiresat, Kubézat
duhet 1€ jend me rezistencéd né gorje pref 3.6 Mpe, konform sfandardit
EN 1338. Né kété pozicion hyn edhe punimi | shiresés sé rérés nén
kubBza me frashési 4 em (furnizimi dhe fransporli), ngjeshja e tyre pos
monfimif me mekanizém pérkotés, mbulimi | fugave me réré dhe
pastrimi pérfundimiaré i tyre. Lloji dhe dizajni | kubBzave & caktohet
nga orgoni mbikqyrés.

m2

113.7

21.00

2,386.65 €

Totali 4:

2,386.65 €

Hidroizelimi i vazove

Lloji i punéve

Nijesia

Susia

Cmimi

Totali

5.1

Sigurimi, fransporti dhe montimi i hidorizofimit fe nxehté Kondor
dmm.Shiriii bituminoz vendoset me soldim me floke mbi siperfagen e
frajtuar me pare me lyerje fe fiohte me Bitulif. Pozicioni realizohet ne
piesen e bashkimit fe mureve te parafbrikuara ne forme vazoje
ekzistuese.

m2

7.8

5.50

42.90 €

5.2

Sigurimi, transporti dhe montimi i gjeofeksiilit sinfetik me peshe
300gr/m2,

m2

20.01

1.50

30.02 €

Totali 5:

7292 €

Ulésef dhe shporiat

Mr.

Lioji | punéve

1Njesiu

;Scsict

1Cmimi

[Totali




Sigurimi i materialit, transporti dhe montimi i uléseve. Uléset duhet té
jené té dizajnuara njejté sikurse ulésja e cila éshté e bashkangjitur me
detal dhe fotografi né kété projekt, pjesa mbajtese nga konstruksioni

Neé llogari hyn edhe punimi | bazamentit fe betonit ku duhet fe
inkastrohen, ankerimi, bulonat, saldimet, elementet per fiksim, ngjyrosja
me baze dhe ngjyre antikorozion, ngjyrosjc me ngjyre kunder
pershkueshmerise se ujit, rezistente ndaj diellit dhe lageshtise per pjesen
e drurit. Llogaria té béhet pér copé té uléseve.

é.

—

me profile metalike si dhe pjesa e uleses nga druri i kualitetit fe larte i .

copé

145.00

290.00 €

Totali 6:

290.00 €

Vérejte!

Té gjitha gmimet e pozicioneve jané té llogarifura me TVSH.

Né té gjitha pozicionet nénkuptohet furnizimi dhe transporti i 1€ gjitha materialeve duke e llogaritur edhe punén pér realizimin e

Té gjitha materialet para pérdorimif duhet té prezentohen pér miratim nga organi mbikqyrés.

shpenzimet pér rregullimin e defekteve eventuale.

ekzaminimet shiesé té cilat kérkohen nga organi mbikqyrés.

Gjalé punimeve punékryesi éshié | obliguar & vendos shenjaf pér punime né rrugé dhe organizimin e trafikut.

REKAPITULIM

1 Punét e demolimit dhe qasjes ne punishie 60.00 €
2 Punéf e elementeve te betonit dhe murit 3,140.80 €
3 Punét dheut dhe zhavorit 1,596.03 €
4 Trotuari dhe elemeniet e befonit 2,386.65 €
5 Hidroizolimi i vazove 7292 €
6 Uléset dhe shportat 290.00 €

TOTALI: 7,546.40 €
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